Vnum

Vnum est quod loquutus sum & innocentem & impium ipse consummit, &c. Iob. 9

A Domino egressus est sermo. Non possumus extra placitum eius quicquam aliud loqui tecum. Gen. 24

Nolite timere: Num Dei possum resistere uoluntati? Vos cogitastis de me malum: sed Deus uertit illud in bonum, ut exaltaret me, sicut in praesentiarum cernitis, et saluos faceret multos populos. Gen. 49

Omne quod dat mihi pater ad me ueniet. Nemo potest uenire ad me, nisi pater qui misit me, traxerit eum. Io. 3. 6

Dominus Deus aperuit mihi aurem: ego autem non contradico, retrosum non abii. Esa. 50

Aurem audientem, et oculum uidentem Dominus fecit utrumque. Proue. 20.

Mihi autem dedit Deus dicere ex sententia, et praesumere digna horum quae mihi dantur: quoniam ipse sapientiae dux est et sapientum emen-

H 4 dator.

488 DE PRAEDESTINATIONE
dator. In manu enim illius & nos &
sermone uestri, & omnis sapiētia et
operum scientiā disciplina.

Quare ergo dicit Paulus, qui om-
nes homines uult saluos fieri, & ad
agnitionem ueritatis uenire? 1. Ti-
moth. 2.

2 Petri 3. Nolens aliquos perire, sed omnes
ad pœnitentiam reuertī.

Augustinus libro de prædesti-
natione Sanctorum.

Cap. 10

Prædesti-
natio et grā
quomodo
differunt.
Inter prædestinationem & gratiam hoc tantum
interest, quod prædestinatio est gratiæ præparatio,
gratia uerò iam est ipsa donatio. Prædestinatio
est quæ sine præscientia esse non potest: potest au-
tem esse sine prædestinatione, præscientia. Præde-
stinatione quippe Deus ea præsciuit, quæ fuerat ip-
se facturus. Præscire autem potens est etiam quæ ipse
non fecit, sicut quæcunque peccata: quia & sunt
quædam quæ ita peccata sunt, ut pœnæ etiam sint pec-
catorum. Vnde dictum est: Tradidit Deus illos in
reprobam mentem, ut faciant quæ non conueniunt,
non ibi peccatum Dei est, sed iudicium. Quocirca
præ-

ET VOCATIONE. 489

prædestinatio Dei quæ in bono est, gratiæ est præ-
paratio: gratia uerò est ipsius prædestinationis ef-
fectus.

Hierony. lib. Comment.

in Epistolam ad Ephesios.

Cap. 1.

Inter prædestinationem autem & propositum, hi Prædestina-
tiō qui solent inter uerba discutere, hoc asserunt interes-
tio & pro-
se, quod prædestinatio, alicuius rei multo ante in men-
te eius quid desinet, qui futurum sit, præfiguret. Pro-
positum autem, cum iam uicina sit machinatio, & pe-
nè cogitationem sequatur effectus.

Fulgentius lib. primo

ad Monimum.

Neque enim alia est eius prædestinatio, nisi futuro-
rum operum eius æterna præparatio.

August. in Soliloquijs.

Cap. 27